[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA A PROIBIÇÃO DE ESTACIONAMENTO DE MOTOS PERTO DAS AGÊNCIAS BANCÁRIAS

DESPACHO:

                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.        DE 2011.

Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadora
INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, para que Vossa Excelência determine ao Departamento competente que seja proibido o estacionamento de motos perto das agências bancárias.
Justificativa
Por ser um veículo rápido a moto é sempre usada para praticar crimes entre eles a conhecida “saidinha de banco” onde em varias cidades levou a morte a vários munícipes.
O ladrão estaciona perto da agencia bancaria e o comparsa entra, observando o movimento, quanto sai um cliente que retirou certa quantia eles atacam principalmente os aposentados, que devido à idade são alvos fáceis.
O Prefeito de Limeira realizou este tipo de ação e segundo informações vem dando resultados.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 14 de fevereiro de 2011.

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]